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 Publikacje oraz stanowiska: 

 

Priorytety BusinessEurope w polityce celnej UE 

 

 Komisja Europejska powinna w większym stopniu uwzględniać sposób 

funkcjonowania procesów biznesowych przy projektowaniu procesów 

celnych. Polityka celna ma istotny wpływ na konkurencyjność 

przedsiębiorstw. Skuteczne, przyjazne dla biznesu procesy celne mogą ułatwić 

operacje i zapewnić płynność transakcji. Wraz z wprowadzeniem unijnego kodeksu 

celnego (UKC) dokonano już wielu zmian w polityce celnej, a kolejne mają jeszcze 

nastąpić w związku z dalszym wdrażaniem UKC. 

 Komisja Europejska powinna przywrócić równowagę między obowiązkami 

celnymi a uproszczeniami dla biznesu. Wdrażając UKC, Komisja do tej pory 

koncentrowała się głównie na obowiązkach i wymogach związanych z kontrolą 

ryzyka. Uproszczenia przedstawione w UKC powinny mieć równy priorytet, aby 

zapewnić utrzymanie równowagi między wymogami a korzyściami dla 

przedsiębiorstw. 

 Polityka celna UE powinna dalej wspierać i ułatwiać handel 

międzynarodowy. Dzięki dobrym regułom pochodzenia, nowoczesnym kodom HS, 

zwalczaniu podrabianych towarów i pomocy partnerom handlowym w modernizacji 

ich polityki i procesów celnych polityka celna UE może być ważnym narzędziem 

ułatwiającym handel. 

 

Zgodnie z przedstawionym stanowiskiem BusinessEurope dąży do: 

 Dalszego uproszczenia dla upoważnionych przedsiębiorców (AEO) 

 Wdrożenia samooceny 

 Wdrożenia scentralizowanej odprawy celnej 

 Stworzenia systemu „Single Window” jako punktu kompleksowej obsługi dla 

firm 

 Usunięcia obowiązkowego 6-cyfrowego kodu HS dla przywozowej deklaracji 

skróconej i procedury tranzytu 

 Aktualizacji zasad ustalania wartości celnej 



 Negocjowania retrospektywnych roszczeń dotyczących pochodzenia i 

poufności danych w weryfikacji pochodzenia 

 Zapewnienia, że polityka celna wspiera najbliższe możliwe stosunki między 

UE a Wielką Brytanią 

 Modernizacji niektórych kodów systemów zharmonizowanych (HS) 

 Modernizacji unii celnej UE-Turcja 

 Zwiększenia wysiłków w walce z podrabianiem towarów 

 Wspierania wdrażania Umowy o ułatwieniach w handlu (TFA) 

 

 

Źródło: BusinessEurope 


